
Página 1 de 3. 
'#) 

Max Vlcte# istow 
TDRAItRA/RN 

1 	 MaL 1547387 

LO 

09 	—101 0), ~~ r.114 

•t 	 SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 	 - Jjmpne G da S, !eze 

; . . 
ç JNSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRpf29 . 00 ç 	 : 	Superintendência Regional no Estado do Rio Grande do Norte - SR(RN) 	 Presidnta 

L 	
EDITAL COLETIVO DE NOTIFICAÇÃO 

12 DE AGOSTO DE 2022. 

OS TÉCNICOS DA DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO E CONSOLIDAÇÃO DE PROJETO 
DE ASSENTAMENTO DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO INCRA NO RIO GRANDE DO 
NORTE - SR(RN)D, abaixo subscritos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Instrução Normativa 
INCRA N' 99/2019; 

CONSIDERANDO, o insucesso na entrega pessoal de Notificação ao(s) assentados(as) abaixo 
listados(as); 

CONSIDERANDO, o disposto na INSTRUÇÃO NORMATIVA INCRA N° 99, DE 30/12/2019 
(publicada no D.O.U. em 31/12/2019), que normatiza as ações e medidas a serem adotadas pelo INCRA nos 
casos de constatação de irregularidades em projetos de assentamento de reforma agrária; 

CONSIDERANDO o disposto no § 4° do Art. 26 da Lei N° 9.784, de 29/01/1999, abaixo transcrito: 
§ 42 No caso de interessados indeterminados, desconhecidos ou com domicílio 
indefinido, a intimação deve ser efetuada por meio de publicação oficial. 

CONSIDERANDO, por fim, o disposto nos Arts. 16,19 e 20 do Decreto N° 9.311, de 15/03/2018; 
1 - RESOLVE: 
PUBLICAR o presente Edital Coletivo de Notificação contendo nome dos(as) Assentados(as) 

evadidos(as) e/ou não localizados(as), sem justificativa prévia, para, de acordo com as Leis n° 4.504, de 
30/11/1964 e n° 8.629, de 25/02/1993 e Decreto n° 59.428, de 27/10/1966, Decreto N° 9.311, de 15/03/2018 e 
demais normativos afetos e em vigência: DETERMINAR que, a partir da data de publicação deste Edital, os(as) 
assentados(as) abaixo relacionados(as) terão 30 (trinta) dias para retornar ao lote e apresentar defesa escrita 
na sede do INCRA/RN, situado à Rua Nilo Bezerra Ramalho, n° 489, Tiro!, Natal/RN, CEP 59.015-300, sob 
pena de exclusão do Programa Nacional de Reforma Agrária (PNRA) em caso de descumprimento da 
integralidade ao aqui disposto. 

Código SIPRA Beneficiário(a) Projeto de Assentamento 

RN005000000204 
ADAILTON GUILHERME DE LIMA 

SÃO PEDRO 
LUCILENA FERNANDES TEIXEIRA  

RN0050000002 10 FRANCISCO DE ASSIS DANTAS SÃO PEDRO 
RN005000000224 JOSÉ ROBERTO TEÓFILO DA SILVA SÃO PEDRO 
RN005000000255 CREMILDA LOPES DA SILVA SÃO PEDRO 

RN005000000095 DAMIÃO LOPES 
SÃO PEDRO 

MARIA DA CONCEIÇAO FERREIRA LOPES  
RN005000000008 DAMIÃO NERI DA SILVA SÃO PEDRO 

RNOO500000001O 
DINARTE FERNANDES 

SÃO PEDRO 
RAIMUNDA BARBOSA  

RN005000000098 
FRANCISCA ANTÔNIA BARACHO 

SÃO PEDRO 
JOAO BARACHO 

RN005000000236 
FRANCISCA EDINEIDE DA SILVA 

SÃO PEDRO 
EDIVALDO DA SILVA LIMA  

RN005000000171 
FRANCISCO CANINDÉ JUSTINO PEREIRA 

' SÃO PEDRO  
SÔNIA MARIA SILVA DE LIMA  

Fãb . ir da 
Técnico ei:nh13iorrn e Duenv Aráo 

PJ1J, SAPE 1618327 

. 157731  

W9Wan'a W e ousa 

SIAPE: 1086076 

INCRA   
Rua Dr. Nilo Bezerra Ramalho, nR 4891 TIroLCEP 59.015300, Natal/RN. Telefone (84) 40062170 

kQ()R 	 c, & 
A. s;i) G:PQio' 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA 

Superintendência Regional no Estado do Rio Grande do Norte - SR(RN) 

EDITAL COLETIVO DE NOTIFICAÇÃO 
12 DE AGOSTO DE 2022. 

OS TÉCNICOS DA DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO E CONSOLIDAÇÃO DE PROJETO 
DE ASSENTAMENTO DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO INCRA NO RIO GRANDE DO 
NORTE - SR(RN)D, abaixo subscritos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Instrução Normativa 
INCRA No 99/2019; 

CONSIDERANDO, o insucesso na entrega pessoal de Notificação ao(s) assentados(as) abaixo 
listados(as); 

CONSIDERANDO, o disposto na INSTRUÇÃO NORMATIVA INCRA N° 99, DE 30/12/2019 
(publicada no D.O.U. em 31/12/2019), que normatiza as ações e medidas a serem adotadas pelo INCRA nos 
casos de constatação de irregularidades em projetos de assentamento de reforma agrária; 

CONSIDERANDO o disposto no § 4° do Art. 26 da Lei N° 9.784, de 29/01/1999, abaixo transcrito: 

§ 
40 No caso de interessados indeterminados, desconhecidos ou com domicílio 

indefinido, a intimação deve ser efetuada por meio de publicação oficial. 
CONSIDERANDO, por fim, o disposto nos Arts. 16,19 e 20 do Decreto N° 9.311, de 15/03/2018; 

1 - RESOLVE: 
PUBLICAR o presente Edital Coletivo de Notificação contendo nome dos(as) Assentados(as) 

evadidos(as) e/ou não local izados(as), sem justificativa prévia, para, de acordo com as Leis n° 4.504, de 
30/11/1964 e n° 8.629, de 25/02/1993 e Decreto n° 59.428, de 27/10/1966, Decreto N° 9.311, de 15/03/2018 e 
demais normativos afetos e em vigência: DETERMINAR que, a partir da data de publicação deste Edital, os(as) 
assentados(as) abaixo relacionados(as) terão 30 (trinta) dias para retornar ao lote e apresentar defesa escrita 
na sede do INCRA/RN, situado à Rua Nilo Bezerra Ramalho, n° 489, Tirol, Natal/RN, CEP 59.015-300, sob 
pena de exclusão do Programa Nacional de Reforma Agrária (PNRA) em caso de descumprimento da 
integralidade ao aqui disposto. 

Código SIPRA Beneficiário(a) Projeto de Assentamento 

RN00500000002 1 
FRANCISCO CAVALCANTE DA COSTA 

SÃO PEDRO 
MARIA DE LOURDES FERREIRA DA COSTA  

RN005000000235 FRANCISCO DE ASSIS CÂMARA DA SILVA SÃO PEDRO 

RNOO5000000 1 44 
FRANCISCO FERREIRA DA SILVA 

SÃO PEDRO  
FRANCISCA AVELINO DA SILVA  

FRANCISCO LENALDO BEZERRA DA SILVA RNOOS000000 1 52 SÃO PEDRO TEREZA TEIXEIRA DE LIMA  

RN005000000028 FRANCISCO PAULO DA SILVA 
SÃO PEDRO 

IRACEMA LOPES DA SILVA  

RNOO5000000 1 50 GERÔNIMO BORGES DA SILVA 
SÃO PEDRO 

MARIA EDINALVA DAMÂSCENO SILVA  

RNO05000000I 12 
JOAQUIM BEZERRA NETO 

SAO PEDRO 
FRANCISCA BATISTA TORRES BEZERRA 

RN005000000046 JOSÉ AMARAL DE ABREU SÃO PEDRO 
JOSÉ GERALDO DE MACEDO 

RNOO5000000 1 1 6 SÃO PEDRO 
MARIA DAS NEVES GRACIANO DE MACEDO  

JOSÉ PEDRO SOARES 
RN005000000059 SÃO PEDRO 

RAIMUNDA PEREIRA DE MEDEIROS SOARES  
RN005000000063 JOSENILDA FERREIRA DE LIMA SÃO PEDRO 

JOSIVAN LOPES TEIXEIRA 
RNO05000000 1 97 

-_1 SADRA44A GUILHERME DE LIM. 
SÃO PEDRO 

Pá 	3. 

Mi 
 \, 	 * TDRA CRA/RN 

Mat.I54737 	 11 
a e ousa v4r 

-a0 ~-d~INCRA_T1 	uuT 
Rua Dr. Nilo Bezerra Ramalho; nQ 489, Tlrol, CEP 59.015300, Natal/RN. Telefone (84) 40062170. 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA 

Superintendência Regional no Estado do Rio Grande do Norte - SR(RN) 

EDITAL COLETIVO DE NOTIFICAÇÃO 
12 DE AGOSTO DE 2022. 

OS TÉCNICOS DA DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO E CONSOLIDAÇÃO DE PROJETO 
DE ASSENTAMENTO DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO INCRA NO RIO GRANDE DO 
NORTE - SR(RN)D, abaixo subscritos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Instrução Normativa 
INCRA N' 99/2019; 

CONSIDERANDO, o insucesso na entrega pessoal de Notificação ao(s) assentados(as) abaixo 
listados(as); 

CONSIDERANDO, o disposto na INSTRUÇÃO NORMATIVA INCRA N° 999  DE 30/12/2019 
(publicada no D.O.U. em 31/12/2019), que normatiza as ações e medidas a serem adotadas pelo INCRA nos 
casos de constatação de irregularidades em projetos de assentamento de reforma agrária; 

CONSIDERANDO o disposto no § 4° do Art. 26 da Lei N° 9.784, de 29/01/1999, abaixo transcrito: 
§ 42 No caso de interessados indeterminados, desconhecidos ou com domicílio 
indefinido, a intimação deve ser efetuada por meio de publicação oficial. 

CONSIDERANDO, por fim, o disposto nos Arts. 16,19 e 20 do Decreto N° 9.311, de 15/03/2018; 
1 - RESOLVE: 
PUBLICAR o presente Edital Coletivo de Notiflcaço contendo nome dos(as) Assentados(as) 

evadidos(as) e/ou não localizados(as), sem justificativa prévia, para, de acordo com as Leis n' 4.504, de 
30/11/1964 e n° 8.629, de 25/02/1993 e Decreto 0  59.428, de 27/10/1966, Decreto N° 9.311, de 15/03/2018 e 
demais normativos afetos e em vigência: DETERMINAR que, a partir da data de publicação deste Edital, 
os(as) assentados(as) abaixo relacionados(as) terão 30 (trinta) dias para retornar ao lote e apresentar defesa 
escrita na sede do INCRA/RN, situado à Rua Nilo Bezerra Ramalho, n° 489, Tirol, Natal/RN, CEP 59.015-
300, sob pena de exclusão do Programa Nacional de Reforma Agrária (PNRA) em caso de descumprimento da 
integralidade ao aqui disposto. 

Código SIPRA Beneficiário(a) Projeto de Assentamento 

RN005000000065 JUVENAL BARBOSA DE LIMA 
SÃO PEDRO 

FRANCISCA DAS NEVES TEIXEIRA DE LIMA  
RN0050000002 1 4 FRANCISCO DE ASSIS MARTINS SÃO PEDRO 

LENILSON BEZERRA DA SILVA 
RN005000000066 

FRANCISCA DUARTE FERREIRA DA SILVA  
SÃO PEDRO 

RN005000000068 LUCIANO DAS NEVES TEIXEIRA SÃO PEDRO 
RN0050000002 1 6 LUIZ JÚNIOR AMARAL DE ABREU SÃO PEDRO 

RNOO5000000 1 53 MANOEL BEZERRA DA SILVA 
SÃO PEDRO 

ANILDA BARBOSA DE LIMA  
RN005000000072 MANOEL DA SILVA GUILHERME SÃO PEDRO 
RNO05000000 1 25 SUELEIDE MONTEIRO DA SILVA SÃO PEDRO 
RN005000000074 MARIA DAS DORES DA SILVA SÃO PEDRO 

RN005000000248 MARIA DE FÁTIMA DE SOUZA MARTINS 
SÃO PEDRO 

CARLOS AUGUSTO MARTINS DA COSTA  
RNO05000000 1 93 MARIA MARGARIDA FIRMINO ARAÚJO SÃO PEDRO 

RN00500000025 1 
MICARLA ANDERLENE TRAJANO DA SILVA 

SÃO PEDRO 
FRANCISCO ERIVAN XAVIER LOPES  

OLIANA ORRONA CÂMARA BEZERRA 
RN005000000231 

FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA  
SÃO PEDRO 

PAULO FERREIRA DA SILVA 
RN005000000148 ' SÃO PEDRO 

MARIA AMALIA DA SILVA  
RN005000000083 MARIA ISABEL DE OLIVEIRA LIMA SÃO PEDRO 
RN005000000138 JOSEFA AURÉLIO DO NASCIMENTO SÃO PEDRO 
RN005000000ft$6 SEVERINO BARBOSA DE LIMA ,àn 	1 SÃO PEDRO 

Página 3 de 3" 

•,,,4J7,47 	
A9a tQ 

1 N C RÃ 	TDRA CRA/RN 

t %4v 	 Rua Dr. Mio Bezerra Ramalho, M 489, Tirai, CEP 59.0153001  NataI/R 

/47 Á 

, 'KcIl1fl 	JçOO 

/ 	ss\efl d\ 
, Telefone (84À40W12t7U 


